
Início

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

quinta-feira, 29 de junho de 2023 Ano: XI Nº: 2843 Edição de Hoje: 6 Página(s)
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

De acordo com a Lei n.º 932/2011

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário

Oficial.

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE VERA CRUZ DO OESTE 
A COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL, constituída nos termos da Lei Municipal 1.455/2023 e a na forma do 

Edital nº 007/2023/CMDCA, para o processo de escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR do Município de 

Vera Cruz do Oeste -PR, faz publicar a homologação dos candidatos, a ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE 

VERA CRUZ DO OESTE, a realizar-se em 01 DE OUTUBRO do corrente ano. 

I-Encerrado o prazo previsto no Edital nº 07/2023, aprovado e editado pelo Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Vera Cruz do Oeste, inscreveram-se para concorrer ao pleito os seguintes cidadãos: 

CONSIDERANDO, o Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, Lei nº 8.069 de 1990; 

CONSIDERANDO, Resolução n° 231/2022 /CONANDA, Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 

Adolescente. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a homologação dos candidatos para Conselheiros Tutelares 2023 para Quarta Etapa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Início

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

www.veracruz.pr.gov.br

quinta-feira, 29 de junho de 2023 Ano: XI Nº: 2843 Edição de Hoje: 6 Página(s)
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 6

De acordo com a Lei n.º 932/2011

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário

Oficial.

I- CANDIDATOS HOMOLOGADOS E DESISTENTE 

Nº da 

inscrição 

NOME SITUAÇÃO 

01   Gelson Rodrigues dos Santos                  Deferida 

02   Geovana Karlla Gomes         Deferida 

03   Claudia Pereira de Holanda   Deferida 

04   Raquel Elisangela Leontino dos Santos   Deferida 

05   Cirleno dos Santos Deferida 

06  Gislaine Paulino de Souza                           Deferida 

08 Carlos de Oliveira Girardi                  Desistente 

09 Shirlei dos Reis Desistente 

10 Katia Rossi Deferida 

11 Luciane Aparecida Figueiredo Deferida 

12 Jacira Almeida Faria Deferida 

13 Claudiney Pinheiro dos Reis Deferida 

Publique-se. 

Vera Cruz do Oeste, 29 de junho 2023 

 

Seloir Apª da Silva                                                                    Andreia Bianchini Lopes Barazetti 

Presidente do CMDCA                                                              Vice- Presidente CMDCA 


